
 
 
 
DIREZIONE  DEL PERSONALE 

 Dirigente: Dott. Ascenzo Farenti 
 Coordinatore: Dott. Luca Busico 
 UNITA’ PROGRAMMAZIONE E RECLUTAMENTO DEL PERSONALE 
 Responsabile: Dott.ssa Laura Tangheroni 
 
 

IL RETTORE 
 
 

 
Visto lo Statuto dell'Università di Pisa, emanato con decreto rettorale del 27 febbraio 2012 n.  2711 

 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 55 del 6 marzo 2012;  
Vista  la legge 30 dicembre 2010, n. 240, in particolare l’art. 24; 
Visto  il Regolamento di Ateneo per l’assunzione di ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 

della L. 240/2010, emanato con D.R. n 8444 del 29 giugno 2011 e successive modifiche; 
Visto il decreto rettorale n. prot. n.29640 del 9 giugno 2017, con il quale è stata indetta la selezione per 

l’assunzione di n. 1 ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art.24, comma 3 lett. b) della 
legge 240/2010 presso il Dipartimento di Biologia, settore concorsuale 05/D1 “Fisiologia”, SSD 
BIO/09 “Fisiologia”, bando RIC2017b1_A1; 

Visto  il decreto rettorale n.42194 del 28 agosto 2017 con il quale è stata costituita la commissione 
giudicatrice per la predetta selezione di cui fanno parte come membri effettivi la prof.ssa Maria 
Concetta Morrone, il prof. Fabio Benfenati e la prof.ssa Maria Svelto, e come membri supplenti il 
prof. Giovanni Casini e il prof. Davide Cervia; 

Vista  la nota ns. prot. n.49301 del 2 ottobre 2017 con la quale il prof. Fabio Benfenati, e la prof.ssa 
Maria Svelto hanno presentato le proprie dimissioni ritenendo di trovarsi in situazione di 
incompatibilità con alcuni candidati con i quali hanno avuto rapporti di collaborazione 
professionale; 

Ritenute adeguatamente motivate le dimissioni; 
 
 
 

   DECRETA 
 

Art. 1  
 

Le dimissioni presentate dal prof. Fabio Benfenati, e dalla prof.ssa Maria Svelto, nominati membri 
della Commissione giudicatrice della procedura di selezione per l’assunzione di n. 1 ricercatore a 
tempo determinato ai sensi dell’art.24, comma 3 lett. b) della legge 240/2010 presso il 
Dipartimento di Biologia, settore concorsuale 05/D1 “Fisiologia”, SSD BIO/09 “Fisiologia”, bando 
RIC2017b1_A1, sono accettate. 
 
 

Art.2 
 

 Ai sensi del decreto n.42194 del 28 agosto 2017 citato nelle premesse, i professori Maria Concetta 
Morrone, Giovanni Casini e Davide Cervia sono membri della Commissione giudicatrice della 
selezione di cui all’art 1.  

 
 
 Il presente decreto è pubblicato all’albo dell’Università e reso disponibile sul sito web di Ateneo. 
 
 
 
 
         IL RETTORE 
 Prof. Paolo Maria Mancarella 

UNIVERSITA’ DI PISA 
Codice AOO:CLE 
Num. Prot.: 0050151/2017 
Data: 05/10/2017 
Rep.: Decreti Rettorali 
Num: 1293/2017 


